INDICAÇÃO N.º 364/2019
Passarela no portal de entrada da cidade.
Senhora Presidente;

Considerando que no portal de entrada da cidade na Rodovia Comendador G. Mamprim, Chácaras São Bento o movimento de veículos é INTENSO;

Considerando que o local dá acesso a muitas indústrias, chácaras e residências e o trânsito de pedestres também é intenso e com isso pode acontecer acidentes ate com danos irreparáveis;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Verificar a possibilidade de construir uma passarela no portal de Valinhos.
                 Justificativa:

                 Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicações de moradores, com o intuito de promover mais segurança no local.
                          Valinhos, aos 18 de Fevereiro e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB